
Van: REP
Aan: Doggenaar, Reinard van
Cc: REP; Lisman, Sanneke; Langereis, Mart
Onderwerp: Aanpassing in Integraal Ruimtelijk Perspectief
Datum: maandag 25 oktober 2021 16:40:07

Beste Reinard van Doggenaar,
Wij hebben geconstateerd dat de Perspectiefkaart Regio Utrecht in 2040 van het Integraal
Ruimtelijk Perspectief een onjuistheid bevat. Op het grondgebied van de gemeente Woerden
staan enkele bedrijventerreinen ingetekend, die in een eerder stadium tot de onderzoekslocaties
voor schuifruimte behoorden, maar inmiddels niet langer als bedrijventerreinlocatie zijn
voorzien. Wilt u dit bericht op een passende wijze delen binnen Woerden ten behoeve van de
besluitvorming over het IRP in uw gemeenteraad? Dank!
Geacht college,
Wij hebben geconstateerd dat de Perspectiefkaart Regio Utrecht in 2040 van het Integraal
Ruimtelijk Perspectief een onjuistheid bevat. Op het grondgebied van de gemeente Woerden
staan enkele bedrijventerreinen ingetekend, die in een eerder stadium tot de onderzoekslocaties
voor schuifruimte behoorden, maar inmiddels niet langer als bedrijventerreinlocatie zijn voorzien.
Wij doelen hierbij specifiek op de locaties Werklint Nieuwerbrug, Parallelweg-West en
Cattenbroek. U heeft ons in een eerder stadium over deze onjuistheid geïnformeerd. Per abuis
hebben wij deze onjuistheid in de laatste correctieronde niet meegenomen. Hierbij willen wij u
mededelen dat deze locaties, in lijn met het besluit van de Woerdense gemeenteraad op 28
januari 2021, op dit moment niet worden beschouwd als te ontwikkelen bedrijventerreinlocaties.
Nadat de besluitvorming in de bij de U10 aangesloten gemeenten heeft plaatsgevonden, zullen
wij bij de actualisatie van het IRP bovengenoemde onjuistheid corrigeren. Wij vragen u om deze
berichtgeving onderdeel te laten uitmaken van de besluitvorming over het IRP in uw
gemeenteraad. Bij voorbaat dank.
Met vriendelijke groeten,
Met vriendelijke groet,
Sanneke Lisman
Proces- / Projectmanager U10
Met vriendelijke groet,
Mart Langereis
Programmasecretaris REP
Van: Hoeve, Maurits <maurits.hoeve@utrecht10.nl> 
Verzonden: donderdag 16 september 2021 10:30
Aan: 'Aletta.Barink@houten.nl' <Aletta.Barink@houten.nl>; 'brander.m@woerden.nl'
<brander.m@woerden.nl>; 'e.liebregts@nieuwegein.nl' <e.liebregts@nieuwegein.nl>;
'frank.halsema@stichtsevecht.nl' <frank.halsema@stichtsevecht.nl>; 'g.veenhof@bunnik.nl'
<g.veenhof@bunnik.nl>; Haanen, Gabrielle <g.haanen@utrecht.nl>; Hoeve, Maurits
<maurits.hoeve@utrecht10.nl>; 'j.dejonge@wijkbijduurstede.nl'
<j.dejonge@wijkbijduurstede.nl>; 'j.michel@oudewater.nl' <j.michel@oudewater.nl>;
'm.havekes@Heuvelrug.nl' <m.havekes@Heuvelrug.nl>; 'mh.vd.veer@montfoort.nl'
<mh.vd.veer@montfoort.nl>; 'n.van.ameijde@vijfheerenlanden.nl'
<n.van.ameijde@vijfheerenlanden.nl>; 'r.grotens@zeist.nl' <r.grotens@zeist.nl>;
'r.kleijnen@derondevenen.nl' <r.kleijnen@derondevenen.nl>; 'R.vanNetten@debilt.nl'
<R.vanNetten@debilt.nl>; 'w.vd.werken@ijsselstein.nl' <w.vd.werken@ijsselstein.nl>;
'Yvonne.halman@lopik.nl' <Yvonne.halman@lopik.nl>
CC: 'a.koops@vijfheerenlanden.nl' <a.koops@vijfheerenlanden.nl>; 'doggenaar.r@woerden.nl'
<doggenaar.r@woerden.nl>; 'Dominique.Smeets@houten.nl' <Dominique.Smeets@houten.nl>;
'giliam.roolant@lopik.nl' <giliam.roolant@lopik.nl>; Goethart, Pieter
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<pieter.goethart@utrecht.nl>; Gulzar, Sharief <sharief.gulzar@utrecht.nl>; Hoeve, Maurits
<maurits.hoeve@utrecht10.nl>; 'jm.mulder@ijsselstein.nl' <jm.mulder@ijsselstein.nl>;
'l.barrance@nieuwegein.nl' <l.barrance@nieuwegein.nl>; 'lenny.putman@heuvelrug.nl'
<lenny.putman@heuvelrug.nl>; 'm.maijenburg@montfoort.nl' <m.maijenburg@montfoort.nl>;
'm.smit@nieuwegein.nl' <m.smit@nieuwegein.nl>; 'margreet.van.de.bilt@stichtsevecht.nl'
<margreet.van.de.bilt@stichtsevecht.nl>; 'N.Sijtsma@bunnik.nl' <N.Sijtsma@bunnik.nl>;
'r.nederend@derondevenen.nl' <r.nederend@derondevenen.nl>;
'S.Morssink@wijkbijduurstede.nl' <S.Morssink@wijkbijduurstede.nl>;
's.verbaan@vijfheerenlanden.nl' <s.verbaan@vijfheerenlanden.nl>; 's.vooren@zeist.nl'
<s.vooren@zeist.nl>; 's.wagemakers@debilt.nl' <s.wagemakers@debilt.nl>;
'tim.smit@stichtsevecht.nl' <tim.smit@stichtsevecht.nl>; Alberts - Boon, Joke
<joke.albertsboon@utrecht10.nl>; Bekker, Micha <micha.bekker@utrecht10.nl>;
Boneschansker, Nienke <nienke.boneschansker@utrecht10.nl>; Hoeve, Maurits
<maurits.hoeve@utrecht10.nl>; Jansen, Bastian <bastian.jansen@utrecht10.nl>; Lisman,
Sanneke <sanneke.lisman@utrecht10.nl>; Moolhuijsen, Jim <jim.moolhuijsen@utrecht10.nl>;
Nieuwendijk, Leo van den <leo.van.den.nieuwendijk@utrecht10.nl>; Posthouwer, Rob
<r.posthouwer@utrecht.nl>; Sneep, Eelco <eelco.sneep@utrecht10.nl>; Vaal, Thea de
<thea.de.vaal@utrecht10.nl>; Weekenborg, Ivo <ivo.weekenborg@utrecht10.nl>
Onderwerp: ter besluitvorming raden: IRP
Beste secretarissen,
Wil een ieder van jullie alsjeblieft aan je college voorstellen om het Integraal Ruimtelijk
Perspectief (IRP) ter besluitvorming voor te leggen aan de raad? In de Handreiking
raadsvoorstel staan bovenaan de uniforme beslispunten geformuleerd.
Bijgevoegd met deze mail vinden jullie:

Aanbiedingsbrief IRP – pdf
Handreiking raadsvoorstel IRP – word en pdf
Bijlage 1: Integraal Ruimtelijk Perspectief – zie We Transfer linkje https://we.tl/t-
8oYbVGN4St voor het IRP in hoge kwaliteit lees en print versie en een verkleinde
versie in lage kwaliteit in de bijlage – pdf
Bijlage 2: Overzicht zienswijzen raden op concept IRP - verwerking en verantwoording
- pdf
Bijlage 3: Toetsing IRP aan aangepast beoordelingskader REP – pdf
Bijlage 4: Participatie Integraal Ruimtelijk Perspectief - pdf

Ter achtergrondinformatie voeg ik ook een ambtelijk memo toe, waarin generiek de
belangrijkste aanpassingen van concept IRP naar definitief IRP zijn beschreven.
Tot slot: we willen gezamenlijk als 16 gemeenten de media opzoeken en een feestelijk
persmoment organiseren rondom de oplevering van het IRP. Daarvoor wordt eind
oktober een geschikt moment bepaald, op het moment dat alle colleges het IRP hebben
vrijgegeven voor besluitvorming aan raden. Wij vragen een ieder nadrukkelijk om tot
het gezamenlijk persmoment geen aandacht te besteden aan het IRP in de media. Voor
de periode daarna ontvangen jullie dan een pakket aan communicatiemiddelen ter
ondersteuning.
Groeten, Maurits
Maurits Hoeve
Directeur-secretaris regio Utrecht (U10)
M 06 29 35 91 22 - LinkedIn
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